BAYEUX, 06 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 53

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM,

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, Bayeux-PB.

PORTARIAS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 53

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

00148/2023 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO

P Ú B L I C A E M  W E B  I N T E G R A D A ,  P R O C E S S A M E N TO

AUTOMATIZADO DA DÍVIDA ATIVA, REGISTRO E LIQUIDAÇÃO

ELETRÔNICO DOS BOLETOS POR INTERFACE VIA API,

CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS E CAPACITAÇÃO DOS

SERVIDORES PARA USO DAS FERRAMENTAS, PELO MUNICÍPIO

DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 00006/2023 – PMBEX e PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 00047/2023 – PMBEX.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA

LTDA-ME - CNPJ 14.108.730/0001-15

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO)

MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.

VIGÊNCIA: 19/05/2024 – 19/05/2025.

LICITAÇÃO

3

LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE JUNHO DE 2024ANO 45 - Nº 53

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2024 –

PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PEDRO

ULISSES, N°211, BAIRRO DO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX,

PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR I.

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00008/2024 – PMBEX /

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00029/2024 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA – PF 2.090 – SECRETARIA DO

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08.244.2002.2060 – MANUTENÇÃO

DAS ATIV. DO CONSELHO TUTELAR

VIGÊNCIA: DE 23/05/2024 A 23/05/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ Nº

08.924.581/0001-60.

CONTRATADO: ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA, CPF:

675.867.594-72, RG: 1020582 SSP/PB

VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 2.750,00 (DOIS

MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), E TOTAL ANUAL

ESTIMADO DE R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS).

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00029/2024 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00008/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita

constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE Nº

00008/2024 - PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria

Geral do Município e no arcabouço documental constante nos autos, em

cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº

14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo

de referência da Secretaria demandante, contendo as especificações

técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA a presente contratação em

favor de ASENILDA CÁTIA GALDINO DA SILVA, CPF: 675.867.594-

72, RG: 1020582 SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL

LOCALIZADO À RUA PEDRO ULISSES, Nº211, BAIRRO DO

CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO

CONSELHO TUTELAR I, pelo valor total de R$ 33.000,00 (TRINTA E

TRÊS MIL REAIS), representado por 12 vezes de R$ 2.750,00 (DOIS MIL

SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Em consequência, fica

convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux – PB, 23 de Maio de 2024.

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

Associação Espaço Social e Multicultural Ubuntu representada por

michelline Soares da Silva Souza, torna público que requereu a

SEMABY, a licença ambiental para realização do evento junino/cultural

Arraiá das Estrelas que será realizada no dia 23 de junho de 2024, das 19

hs da referida data e término às 4 hs do dia seguinte, o evento será

realizado na avenida Estrela, nas imediações do número 90, nas

imediações da Escola Senhor do Bonfim.

AVISOS

BIOCLEAN SAÚDE AMBIENTAL LTDA, torna público que obteve

junto a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de

Operação N. 006/2024 para IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE

PRAGAS URBANAS, situado Avenida Liberdade, 3195, Sala 04,

Centro, Bayeux-PB.